Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº209 20/02/2016  Pág: 1

Compras e Licitação
O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de
registro de Preço n° 21/15 do PL n° 66/15 e Pregão n°
37/15. Objeto: Aquisição eventual e futura de mate-
rial construção tais como: Pré-fabricado em concreto
e madeireira para manutenção das secretarias da Pre-
feitura Municipal de Igaratinga.  A ata de Registro de
Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 19/02/16.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA torna pública O RE-
SULTADO do  Processo Licitatório nº 03/2016, Tomada
de Preço nº 01/2016. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVI-
MENTAÇÃO ASFÁLTICA NA TRAVESSA PARANA NO
MUNICIPIO DE IGARATINGA/MG E RECAPEAMENTO
ASFALTICO NAS RUAS PARÁ DE MINAS E RUA PADRE
RAUL NO DISTRITO DE ANTUNES – TOTALIZANDO
UMA AREA DE 7.176,00 M2. EMPRESA GANHADORA:
EMCONBRAS EMPRESA DE CONSERVAÇÃO BRASILEI-
RA LTDA CNPJ: 68.505.189/0001-08 no valor total de
R$ 699.500,41 (Seiscentos e noventa e nove mil, quin-
hentos reais e quarenta e um centavos).

Igaratinga, 19 de Fevereiro de 2016.
Aroldo Henriques Guimarães

Presidente da Comissão de Licitação.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA torna pública O RE-
SULTADO do  Processo Licitatório nº 04/2016, Tomada
de Preço nº 02/2016. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVI-
MENTAÇÃO ASFÁLTICA DE 8.715,58M2 NA RUA
DO CRUZEIRO E RUA SEM NOME LOCALIZADA NA
AREA URBANA DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/
MG. EMPRESA GANHADORA: EMCONBRAS EM-
PRESA DE CONSERVAÇÃO BRASILEIRA LTDA CNPJ:
68.505.189/0001-08 no valor total de R$R$304.534,81
(trezentos e quatro mil, quinhentos e trinta e quatro
reais e oitenta e um centavos).

Igaratinga, 19 de Fevereiro de 2016.
Aroldo Henriques Guimarães

Presidente da Comissão de Licitação.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o resul-
tado do PL nº 08/16, Concorrência nº - 01/16. Objeto:
Um bem imóvel constituído de um lote de terreno com
área de 291,54 m² (duzentos e noventa e um metros
e cinquenta e quatro centímetros), medindo 27,30
metros (vinte e sete metros e trinta centímetros) de
frente para a Rua Buenos Aires, 30,60 (trinta metros
e sessenta centímetros) de fundos confrontando com
o lote 25 da quadra 02, e 22,34 (vinte e dois metros
e trinta e quatro centímetros com a Avenida Antônio
Pio da Fonseca, anteriormente denominada de Ave-
nida Sete de Setembro, Bairro Jardim Vitória, na Ci-
dade de Igaratinga-MG, 19 de Fevereiro de 2016.

Aroldo Henriques Guimarães
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação.